
 
 

 
UCHWAŁA Nr 134/2018 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie opinii o zmianie struktury Wydziału Teologicznego UKSW 
 
 

Na podstawie § 50 ust. 1 i § 27 ust.2 pkt 5 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie oraz § 7 ust. 3 i 4 Regulaminu – Statutu Wydziału 
Teologicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie - uchwala się, 
co następuje: 
 

 
§ 1 

1. Senat pozytywnie opiniuje przekształcenie następujących katedr: 
1) Katedrę Teologii Dogmatycznej Pozytywnej w Katedrę Teologii Dogmatycznej; 
2) Katedrę Katechetyki Fundamentalnej i Historii Katechezy w Katedrę Katechetyki 

Fundamentalnej i Materialnej; 
3) Katedrę Katechetyki Materialnej oraz Katedrę Homiletyki w Katedrę Komunikacji 

Wiary i Historii Katechezy; 
4) Katedrę Teologii Środków Społecznego Przekazu w Katedrę Teologii i Historii 

Środków Społecznego Przekazu; 
5) Katedrę Edukacji Medialnej i Języka Mediów w Katedrę Edukacji Medialnej oraz 

Katedrę Retoryki i Języka Mediów; 
6) Katedrę Teorii, Aksjologii i Prawa Mediów w Katedrę Teorii, Etyki i Prawa Mediów; 
7) Katedrę Ekumenizmu oraz Katedrę Religiologii i Dialogu Międzyreligijnego w 

Katedrę Religiologii i Ekumenizmu oraz Katedrę Dialogu Międzyreligijnego i 
Pomocy Humanitarnej. 

2. Senat pozytywnie opiniuje połączenie następujących katedr: 
1) Katedrę Hermeneutyki Biblijnej oraz Katedrę Teologii Biblijnej w Katedrę 

Hermeneutyki i Teologii Biblijnej; 
2) Katedrę Filologii Biblijnej, Katedrę Historii Biblijnej oraz Katedrę Literatury 

Międzytestamentalnej w Katedrę Filologii, Historii Biblijnej i  Literatury 
Międzytestamentalnej; 

3) Katedrę Historii Teologii Moralnej oraz Katedrę Teologii Moralnej Fundamentalnej w 
Katedrę Teologii Moralnej Fundamentalnej; 

4) Katedrę Teologii Moralnej Życia Osobistego i Bioteologii oraz Katedrę Teologii 
Moralnej Życia Społecznego w Katedrę Teologii Moralnej Szczegółowej; 

5) Katedrę Chrystologii Fundamentalnej oraz Katedrę Eklezjologii i Prakseologii 
Apologijnej w Katedrę Teologii Fundamentalnej i Prakseologii Apologijnej. 

3. Senat pozytywnie opiniuje likwidację następujących katedr: 
1) Katedrę Psychologicznych i Pedagogicznych Podstaw Katechetyki; 
2) Katedrę Historii Liturgii; 
3) Katedrę Antropologii Kulturowej. 

4. Senat pozytywnie opiniuje utworzenie Centrum Komunikacji Społecznej i Cyfrowej. 



 

§ 2 

1.  Senat pozytywnie opiniuje ustanowienie na Wydziale Teologicznym przynależności 
Katedr do Instytutów: 

1) do Instytutu Nauk Biblijnych: 
a) Katedra Egzegezy Starego Testamentu; 
b) Katedra Egzegezy Nowego Testamentu; 

2) do Instytutu Teologii Systematycznej: 
a) Katedra Teologii Dogmatycznej; 
b) Katedra Teologii Moralnej Fundamentalnej; 
c) Katedra Teologii Moralnej Szczegółowej; 

3) do Instytutu Teologii Praktycznej: 
a) Katedra Katechetyki Fundamentalnej i Materialnej; 
b) Katedra Komunikacji Wiary i Historii Katechezy; 

4) do Instytutu Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa: 
a) Katedra Teologii i Historii Środków Społecznego Przekazu; 
b) Katedra Edukacji Medialnej; 
c) Katedra Teorii, Etyki i Prawa Mediów; 
d) Katedra Retoryki i Języka Mediów; 

5) do Instytutu Dialogu Kultury i Religii: 
a) Katedra Teologii Fundamentalnej i Prakseologii Apologijnej; 
b) Katedra Religiologii i Ekumenizmu; 
c) Katedra Dialogu Międzyreligijnego i Pomocy Humanitarnej. 

  
 

§ 3 
Struktura Wydziału Teologicznego jest określona w Załączniku do niniejszej uchwały. 
 

 

§ 4 

Traci moc Uchwała Nr 28/2013 Senatu UKSW z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie opinii o 
zmianie struktury Wydziału Teologicznego UKSW. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

R E K T O R   U K S W  

       Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr 134/2018 Senatu UKSW 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 
 

 

STRUKTURA WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO 

 

I. INSTYTUT NAUK BIBLIJNYCH 
1. Katedra Egzegezy Starego Testamentu; 
2. Katedra Egzegezy Nowego Testamentu; 
3. Katedra Hermeneutyki i Teologii Biblijnej; 
4. Katedra Filologii, Historii Biblijnej i  Literatury Międzytestamentalnej. 
 
II. INSTYTUT TEOLOGII SYSTEMATYCZNEJ 
1. Katedra Teologii Patrystycznej; 
2. Katedra Historii Dogmatów; 
3. Katedra Teologii Dogmatycznej; 
4. Katedra Mariologii; 
5. Katedra Teologii Życia Duchowego; 
6. Katedra Mistyki Chrześcijańskiej; 
7. Katedra Teologii Moralnej Fundamentalnej; 
8. Katedra Teologii Moralnej Szczegółowej; 
 
III. INSTYTUT TEOLOGII PRAKTYCZNEJ 
1. Katedra Teologii Liturgii; 
2. Katedra Katechetyki Fundamentalnej i Materialnej; 
3. Katedra Dydaktyki Katechetycznej; 
4. Katedra Komunikacji Wiary i Historii Katechezy; 
5. Katedra Teologii Pastoralnej i Nauk Pomocniczych; 
6. Katedra Prakseologii Pastoralnej i Organizacji Duszpasterstwa; 
 
IV. INSTYTUT EDUKACJI MEDIALNEJ I DZIENNIKARSTWA 
1. Katedra Teologii i Historii Środków Społecznego Przekazu; 
2. Katedra Edukacji Medialnej; 
3. Katedra Teorii, Etyki i Prawa Mediów; 
4. Katedra Public Relations i Komunikacji Marketingowej; 
5. Katedra Internetu i Komunikacji Cyfrowej; 
6. Katedra Retoryki i Języka Mediów; 
 
V. INSTYTUT DIALOGU KULTURY I RELIGII 
1. Katedra Dialogu Wiary z Kulturą; 
2. Katedra Dialogu Kultury Artystycznej i Teologii; 
3. Katedra Teologii Fundamentalnej i Prakseologii Apologijnej; 
4. Katedra Misjologii; 
5. Katedra Personalizmu Chrześcijańskiego; 
6. Katedra Historii Kościoła; 
7. Katedra Filozofii Religii; 
8. Katedra Religiologii i Ekumenizmu; 
9. Katedra Dialogu Międzyreligijnego i Pomocy Humanitarnej. 



 
JEDNOSTKI WYDZIAŁOWE 
Centrum Komunikacji Społecznej i Cyfrowej  
Centrum Teologii Apostolstwa „Pallottianum” 
Centrum Studiów Mariologicznych „Kolbianum” 
Zakład Dialogu Katolicko – Judaistycznego 
Zakład Duchowości Europejskiej 
 
OŚRODKI NAUKOWO- BADAWCZE 
Ośrodek Naukowo Badawczy UKSW z siedzibą w Gdyni 
Ośrodek Naukowo-Badawczy UKSW z siedzibą w Kaliszu 
Ośrodek Naukowo-Badawczy UKSW z siedzibą w Łomży 
Ośrodek Naukowo-Badawczy UKSW z siedzibą w Płocku 
Ośrodek Naukowo-Badawczy UKSW z siedzibą w Tczewie 
 

 


